
  

Na osnovu člana 44 stav 2, a u vezi sa članom 27 stav 7 Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju 

("Službeni list RCG", br. 64/02, 31/05 i 49/07 i "Službeni list CG", br. 45/10 i 45/11), Vlada Crne Gore, na 

sjednici od 12. jula 2012. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O ORGANIZOVANjU JAVNE USTANOVE VIŠE STRUČNE ŠKOLE "POLICIJSKA 

AKADEMIJA" 

Član 1 

Dosadašnja Javna ustanova Policijska akademija organizuje se kao Javna ustanova Viša stručna škola 

„Policijska akademija" (u daljem tekstu: Policijska akademija). 

Član 2 

Naziv Policijske akademije je Javna ustanova Viša stručna škola „Policijska akademija". 

Policijska akademija ima svojstvo pravnog lica. 

Sjedište Policijske akademije je u Danilovgradu, Božova glavica bb. 

Član 3 

Djelatnost Policijske akademije je: 

1) više stručno obrazovanje za obrazovne programe za koje je Policijska akademija licencirana; 

2) realizovanje programa obrazovanja za: 

- stručno i specijalističko usavršavanje slu-ž-b-enika i namještenika Uprave policije, Ministarstva 

unutrašnjih poslova, Uprave carina, Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija, Vojske Crne Gore i drugih 

bezbjednosnih organa i službi; 

- stručno i specijalističko usavršavanje odraslih za obavljanje poslova zaštite lica i imovine, detektivske 

djelatnosti i drugih zaštitno-bezbjedonosnih poslova; 

-osposobljavanje i usavršavanje odraslih za sticanje i unaprjeđenje ključnih vještina i ključnih 

kompetencija, prekvalifikacija, dokvaklifikacija, specijalizacija i stručno usavršavanje; 

3) istraživanja (osnovna, primijenjena i razvojna) u oblasti kriminalistike i bezbjednosti, kao i 

istraživanja koja su u funkciji razvoja obrazovne djelatnosti i obavljanja kriminalističko-policijskih i 

bezbjednosnih poslova u skladu sa posebnim zakonom; 

4) vršenje drugih poslova koji su u funkciji obrazovanja, u skladu sa zakonom i statutom Policijske 

akademije. 

Član 4 

Sredstva za rad Policijske akademije obczbjeđuju se iz Budžeta Crne Gore i sopstvenih prihoda. 

Član 5 

Policijskom akademijom upravlja Upravni odbor. 

Upravni odbor ima sedam članova, koji se biraju u skladu sa zakonom. 

Član 6 

Do  konstituisanja  Upravnog   odbora  u   skladu   sa  zakonom,   Policijskom akademijom upravlja 

privremeni Upravni odbor u sastavu: Predsjednik 

Srđan Raičević, sekretar Ministarstva prosvjete i sporta Članovi: 

1.Dragan Pejanović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova; 

2.Siniša Bjeković, izvršni direktor NVO "Centar za ljudska prava"; 

3.Nikola Janjušević, pomoćnik direktora Uprave policije; 

4.Slavica Rabrenović, pomoćnik ministra pravde i ljudskih prava; 

5.Svetomir Knežević, nastavnik u dosadašnjoj JU Policijska akademija; 

6.Radivoje Sokić, nastavnik u dosadašnjoj JU Policijska akademija. 

Član 7 

Policijska akademija ima direktora koji se bira u skladu sa zakonom. 

"Službeni list Crne Gore, broj 40/2012" 



Član 8 

Do izbora direktora Policijske akademije za vršioca dužnosti direktora Policijske akademije imenuje se 

Zivko Šipčić, dosadašnji direktor Javne ustanove Policijska akademija. 

Član 9 

Vršilac dužnosti direktora i privremeni Upravni odbor Policijske akademije organizuju i vrše poslove 

neophodne za organizovanje i rad Policijske akademije i druge poslove u skladu sa zakonom. 

 

Član 10 

Policijska akademija obavljaće djelatnost u skladu sa zakonom i ovom odlukom od 1. septembra 2012. 

godine. 

Član 11 

Policijska akademija će donijeti statut i izvršiti upis u Centralni registar privrednih subjekata do 1. 

septembra 2012. godine. 

Akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Policijske akademije donijeće se do 31. 

oktobra 2012. godine. 

Član 12 

Izbor direktora i konstituisanje Upravnog odbora Policijske akademije, u skladu sa zakonom, izvršiće se 

do 30. novembra 2012. godine. 

Član 13 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje sa radom dosadašnji organ upravljanja i organ 

rukovođenja JU Policijska akedemija. 

Član 14 

Polaznici koji su započeli obrazovanje, osposobljavanje i stručno usavršavanje prije stupanja na snagu 

ove odluke mogu da nastave obrazovanje, osposobljavanje i stručno usavršavanje po programu koji je važio 

u vrijeme njihovog upisa u dosadašnju ustanovu. 

Član 15 

Policijska akademija preuzima zaposlene iz dosadašnje ustanove koji nastavljaju sa radom na 

poslovima na kojima su bili raspoređeni u dosadašnjoj ustanovi. 

Raspoređivanje zaposlenih iz stava 1 ovog člana izvršiće se u skladu sa aktom o unutrašnjoj organizaciji 

i sistematizaciji radnih mjesta iz člana 11 stav 2 ove odluke . 

Zaposleni koji se ne mogu rasporediti na odgovarajuća radna mjesta u skladu sa aktom o unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Policijske akademije ostvaruju prava u skladu sa opštim 

propisima o radu. 

Član 16 

Sredstva, imovinu, dokumentaciju, prava i obaveze dosadašnje ustanove preuzima Policijska akademija 

o čemu će se sačiniti poseban zapisnik. 

Član 17 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o osnivanju Policijske akademije ("Službeni 

list RCG", broj 25/06). 

Član 18 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".  

Broj: 06-1590/4 

Podgorica, 12. jula 2012. godine 

 

          Vlada Crne Gore 

Predsjednik, dr Igor Lukšić, s.r. 


